
 
 

UCHWAŁA NR XII/76/25 
RADY GMINY LIPOWA 

z dnia 20 lutego 2025 r. 

w sprawie dokonania zmian w Uchwale Nr X/65/24 Rady Gminy Lipowa z dnia 19 grudnia 2024 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Lipowa na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1530 ze zm.), 

Rada Gminy Lipowa 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr X/65/24 Rady Gminy Lipowa z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
gminy Lipowa na 2025 r. wprowadza się następujące zmiany:  

1) Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2) Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. § 1 Uchwały Nr X/65/24 Rady Gminy Lipowa z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
gminy Lipowa na 2025 r. otrzymuje brzmienie: 1st Ustala się dochody budżetu gminy na 2025 rok w łącznej 
kwocie 83.740.561,00 zł., zgodnie z załącznikiem nr 1, w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie: 73.939.233,09 zł w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3: 
1.605.120,35 zł. 

2) dochody majątkowe w kwocie: 9.801.327,91 zł w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3: 325.150,00 zł. 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy na 2025 rok w łącznej kwocie: 81.716.417,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2, w tym: 

1) wydatki bieżące w kwocie: 66.787.018,48 zł. 

2) wydatki majątkowe w kwocie: 14.929.398,52 zł. 

§ 3. § 2 Uchwały Nr X/65/24 Rady Gminy Lipowa z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
gminy Lipowa na 2025 r. otrzymuje brzmienie: 

1. Wydatki bieżące obejmują w szczególności: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 3 marca 2025 r.

Poz. 1426



1) wydatki jednostek budżetowych, w kwocie: 53.411.223,55 zł. w tym: 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane: 33.372.763,55 zł. 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań: 20.038.460,00 zł. 

2) dotacje na zadania bieżące: 3.900.068,58 zł. zgodnie z załącznikiem nr 3 

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych: 5.494.728,03 zł. 

4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego: 1.802.392,08 zł. 

5) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę samorządu terytorialnego, przypadające 
do spłaty w danym roku budżetowym: 1.498.606,24 zł. 

6) obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego: 680.000,00 zł. 

2. Wydatki majątkowe obejmują w szczególności inwestycje i zakupy inwestycyjne, w kwocie: 
14.929.398,52 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4, w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 401.684,00 zł. 

§ 4. Załącznik nr 3 do Uchwały Nr X/65/24 Rady Gminy Lipowa z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Lipowa na 2025 r. otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 4 do Uchwały Nr X/65/24 Rady Gminy Lipowa z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Lipowa na 2025 r. otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 6. Załącznik nr 6a do Uchwały Nr X/65/24 Rady Gminy Lipowa z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Lipowa na 2025 r. otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały 

§ 7. Załącznik nr 8 do Uchwały Nr X/65/24 Rady Gminy Lipowa z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Lipowa na 2025 r. otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 6 do niniejszej 
uchwały. 

§ 8. Załącznik nr 11 do Uchwały Nr X/65/24 Rady Gminy Lipowa z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Lipowa na 2025 r. otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 7 do niniejszej 
uchwały. 

§ 9. Załącznik nr 14 do Uchwały Nr X/65/24 Rady Gminy Lipowa z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Lipowa na 2025 r. otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 8 do niniejszej 
uchwały. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipowa. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Lipowa 
 
 

Krzysztof Kliś 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1426



Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XII/76/25 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 20 lutego 2025 r.

Dział Rozdział

1 2

010

01043

750

75095

758

75802

75834

75835

852

85216

85219

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

109 059,00 0,00 156 812,90 265 871,90

Ośrodki pomocy społecznej 110 659,00 0,00 156 812,90 267 471,90

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 4 000,00 0,00 1 000,00 5 000,00

Zasiłki stałe 206 545,00 0,00 1 000,00 207 545,00

Pomoc społeczna 476 974,00 0,00 171 812,90 648 786,90

Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 0,00 1 144 419,96 1 144 419,96

Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 0,00 0,00 1 144 419,96 1 144 419,96

Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 0,00 12 831 546,56 12 831 546,56

Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 0,00 0,00 12 831 546,56 12 831 546,56

Subwencje ogólne z budżetu państwa 12 831 546,56 -12 831 546,56 0,00 0,00

Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 144 419,96 -1 144 419,96 0,00 0,00

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 13 975 966,52 -13 975 966,52 0,00 0,00

Różne rozliczenia 14 005 576,52 -13 975 966,52 13 975 966,52 14 005 576,52

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

21 252,20 -64,66 0,00 21 187,54

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

96 815,56 -294,54 0,00 96 521,02

Pozostała działalność 118 067,76 -359,20 0,00 117 708,56

Administracja publiczna 210 465,76 -359,20 0,00 210 106,56

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 287 742,00 287 742,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 0,00 287 742,00 287 742,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

bieżące
Rolnictwo i łowiectwo 0,00 0,00 287 742,00 287 742,00

3 4 5 6 7

Plan dochodów

Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(4+5+6)

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1426



Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XII/76/25 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 20 lutego 2025 r.

85220

855

85502

750

75095

926

92601

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 930 270,35 -359,20 359,20 1 930 270,35

325 150,00

Ogółem: 83 104 489,10 -13 976 325,72 14 612 397,62 83 740 561,00

majątkowe razem: 9 649 451,71 0,00 151 876,20 9 801 327,91

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

324 790,80 0,00 359,20

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 0,00 151 517,00 151 517,00

Obiekty sportowe 0,00 0,00 151 517,00 151 517,00

Kultura fizyczna 0,00 0,00 151 517,00 151 517,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

26 179,34 0,00 64,66 26 244,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

119 261,46 0,00 294,54 119 556,00

Pozostała działalność 145 440,80 0,00 359,20 145 800,00

1 605 120,35

majątkowe
Administracja publiczna 145 440,80 0,00 359,20 145 800,00

bieżące razem: 73 455 037,39 -13 976 325,72 14 460 521,42 73 939 233,09

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 605 479,55 -359,20 0,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 15 000,00 0,00 25 000,00 40 000,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 227 563,00 0,00 25 000,00 4 252 563,00

Rodzina 4 352 607,00 0,00 25 000,00 4 377 607,00

Wpływy z różnych dochodów 6 000,00 0,00 14 000,00 20 000,00

Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki interwencji kryzysowej 6 000,00 0,00 14 000,00 20 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1426



Załącznik nr 2
do Uchwały Nr XII/76/25 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 20 lutego 2025 r.

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00

35 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00

30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00

8 467 392,04 2 752 679,04 2 332 679,04 0,00 2 332 679,04 420 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 714 713,00 5 714 713,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00 0,00

8 522 392,04 2 752 679,04 2 332 679,04 0,00 2 332 679,04 420 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 769 713,00 5 769 713,00 0,00

6 504 713,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 504 713,00 5 504 713,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00 0,00

6 559 713,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 559 713,00 5 559 713,00 0,00

7 464 687,94 7 146 395,76 6 719 398,00 4 752 048,00 1 967 350,00 0,00 261 800,00 165 197,76 0,00 0,00 318 292,18 318 292,18 0,00

-441,82 -441,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -441,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

441,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 441,82 441,82 0,00

7 464 687,94 7 145 953,94 6 719 398,00 4 752 048,00 1 967 350,00 0,00 261 800,00 164 755,94 0,00 0,00 318 734,00 318 734,00 0,00

566 689,94 308 397,76 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 43 200,00 165 197,76 0,00 0,00 258 292,18 258 292,18 0,00

-441,82 -441,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -441,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

441,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 441,82 441,82 0,00

566 689,94 307 955,94 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 43 200,00 164 755,94 0,00 0,00 258 734,00 258 734,00 0,00

33 876 689,23 30 770 050,73 28 239 779,56 23 611 832,65 4 627 946,91 0,00 892 635,03 1 637 636,14 0,00 0,00 3 106 638,50 3 106 638,50 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

285 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 285 000,00 285 000,00 0,00

34 161 689,23 30 770 050,73 28 239 779,56 23 611 832,65 4 627 946,91 0,00 892 635,03 1 637 636,14 0,00 0,00 3 391 638,50 3 391 638,50 0,00

20 773 700,48 17 889 411,98 17 200 068,99 15 427 620,36 1 772 448,63 0,00 689 342,99 0,00 0,00 0,00 2 884 288,50 2 884 288,50 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00

20 803 700,48 17 889 411,98 17 200 068,99 15 427 620,36 1 772 448,63 0,00 689 342,99 0,00 0,00 0,00 2 914 288,50 2 914 288,50 0,00

2 055 458,96 1 833 108,96 187 472,82 0,00 187 472,82 0,00 8 000,00 1 637 636,14 0,00 0,00 222 350,00 222 350,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

255 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 255 000,00 255 000,00 0,00

2 310 458,96 1 833 108,96 187 472,82 0,00 187 472,82 0,00 8 000,00 1 637 636,14 0,00 0,00 477 350,00 477 350,00 0,00

3 048 837,00 3 048 837,00 2 646 909,00 1 869 622,00 777 287,00 0,00 401 928,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

157 812,90 157 812,90 157 812,90 156 812,90 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 206 649,90 3 206 649,90 2 804 721,90 2 026 434,90 778 287,00 0,00 401 928,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
80195 Pozostała działalność

przed zmianą 222 350,00

po zmianach 222 350,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 222 350,00

po zmianach 222 350,00

0,00

zwiększenie 441,82 0,00

po zmianach 179 334,00 0,00

0,00

75095 Pozostała działalność

przed zmianą 178 892,18 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 441,82 0,00
750 Administracja publiczna

przed zmianą 178 892,18

po zmianach 179 334,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
600 Transport i łączność

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji 

i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3,

1 4 17 19

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu 

Plan wydatków

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 1426



Załącznik nr 2
do Uchwały Nr XII/76/25 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 20 lutego 2025 r.

206 545,00 206 545,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 202 545,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

207 545,00 207 545,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 202 545,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 834 609,00 1 834 609,00 1 827 109,00 1 597 709,00 229 400,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

156 812,90 156 812,90 156 812,90 156 812,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 991 421,90 1 991 421,90 1 983 921,90 1 754 521,90 229 400,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 513 701,00 4 513 701,00 681 636,00 536 833,00 144 803,00 0,00 3 832 065,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 538 701,00 4 538 701,00 706 636,00 536 833,00 169 803,00 0,00 3 832 065,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 227 563,00 4 227 563,00 435 563,00 418 563,00 17 000,00 0,00 3 792 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 252 563,00 4 252 563,00 460 563,00 418 563,00 42 000,00 0,00 3 792 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 347 181,65 10 688 394,63 8 089 026,05 2 318 700,00 5 770 326,05 2 573 068,58 26 300,00 0,00 0,00 0,00 2 658 787,02 2 658 787,02 0,00

-173 268,00 -173 268,00 -173 268,00 0,00 -173 268,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00

13 243 913,65 10 515 126,63 7 915 758,05 2 318 700,00 5 597 058,05 2 573 068,58 26 300,00 0,00 0,00 0,00 2 728 787,02 2 728 787,02 0,00

1 745 468,19 992 726,05 992 726,05 0,00 992 726,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 752 742,14 752 742,14 0,00

-173 268,00 -173 268,00 -173 268,00 0,00 -173 268,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 572 200,19 819 458,05 819 458,05 0,00 819 458,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 752 742,14 752 742,14 0,00

3 144 996,11 2 874 996,11 363 000,00 0,00 363 000,00 2 511 996,11 0,00 0,00 0,00 0,00 270 000,00 270 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00

3 214 996,11 2 874 996,11 363 000,00 0,00 363 000,00 2 511 996,11 0,00 0,00 0,00 0,00 340 000,00 340 000,00 0,00

881 570,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 761 570,00 761 570,00 0,00

-761 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -761 570,00 -761 570,00 0,00

948 097,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 913 097,00 913 097,00 0,00

1 068 097,00 155 000,00 0,00 0,00 0,00 155 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 913 097,00 913 097,00 0,00

761 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 761 570,00 761 570,00 0,00

-761 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -761 570,00 -761 570,00 0,00

913 097,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 913 097,00 913 097,00 0,00

913 097,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 913 097,00 913 097,00 0,00

120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

155 000,00 155 000,00 0,00 0,00 0,00 155 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

81 080 345,10 66 742 915,40 53 401 678,65 33 215 950,65 20 185 728,00 3 865 068,58 5 494 728,03 1 802 833,90     1 498 606,24    680 000,00 14 337 429,70 14 337 429,70 0,00

-935 279,82 -173 709,82 -173 268,00 0,00 -173 268,00 0,00 0,00 -441,82 0,00 0,00 -761 570,00 -761 570,00 0,00

1 571 351,72 217 812,90 182 812,90 156 812,90 26 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 353 538,82 1 353 538,82 0,00

81 716 417,00 66 787 018,48 53 411 223,55 33 372 763,55 20 038 460,00 3 900 068,58 5 494 728,03 1 802 392,08     1 498 606,24    680 000,00 14 929 398,52 14 929 398,52 0,00

zwiększenie 441,82 0,00

po zmianach 401 684,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 1 162 812,18 0,00

zmniejszenie -761 570,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

92605
Zadania w zakresie kultury 
fizycznej

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie -761 570,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

92601 Obiekty sportowe

przed zmianą 761 570,00 0,00

zmniejszenie -761 570,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna

przed zmianą 761 570,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 0,00 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej

przed zmianą 0,00

0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
85216 Zasiłki stałe

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 1426



Załącznik nr 3
do Uchwały Nr XII/76/25 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 20 lutego 2025 r.

Kwota dotacji

Plan

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 617 000,00
92116 Biblioteki

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury

617 000,00

617 000,00

Kwota dotacji

Plan

600 Transport i łączność 630 000,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 420 000,00

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego 420 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 210 000,00

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień ( 
umów ) między jednostkami samorządu terytorialnego

210 000,00
851 Ochrona zdrowia 45 000,00

85158 Izby wytrzeźwień 45 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 45 000,00

675 000,00

Kwota dotacji
Plan

851 Ochrona zdrowia 30 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 30 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom

30 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 26 000,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 26 000,00

Dotacje udzielone z budżetu Gminy Lipowa podmiotom należącym  i nie należącym do sektora 
finansów publicznych na 2025 rok

Dotacje podmiotowe udzielone z budżetu dla jednostek sektora finansów publicznych na 2025 rok.

Dział Rozdział Nazwa

Ogółem  kwota dotacji:

Dotacje celowe udzielone z budżetu Gminy Lipowa dla jednostek sektora finansów publicznych na 2025 rok.

Dział Rozdział Nazwa

Ogółem  kwota dotacji:

Dotacje celowe udzielone z budżetu Gminy Lipowa dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na 2025 
rok.

Dział Rozdział Nazwa

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 1426



Załącznik nr 3
do Uchwały Nr XII/76/25 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 20 lutego 2025 r.

Kwota dotacji
Plan

Dział Rozdział Nazwa

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielona w trybie art.221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zlecocnych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

26 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 60 000,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 60 000,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielona w trybie art.221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zlecocnych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

60 000,00

926 Kultura fizyczna 155 000,00
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 155 000,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielona w trybie art.221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zlecocnych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

155 000,00

271 000,00

1 563 000,00

1 353 000,00
210 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 636 044,88
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 636 044,88

1 636 044,88

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 547 068,58
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 35 072,47
90095 Pozostała działalność 2 511 996,11

2 547 068,58

Ogółem  kwota dotacji: 

Ogółem kwota dotacji celowych i podmiotowych na 2025 rok, w tym:

dotacje na zadania bieżące:
dotacje na zadania majątkowe:

Ogółem  kwota wpłaty: 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin lub związków 
powiatów na dofinansowanie zadań bieżących na 2025 r.

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków 
powiatowo - gminnych na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych na 2025 r.

Ogółem  kwota wpłaty: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 1426



Załącznik nr 4
do Uchwały Nr XII/76/25 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 20 lutego 2025 r.

Dział Rozdział Nazwa zadania inwestycyjnego
Planowane wydatki 

2025 r.

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca
zadanie

O10 O1043 Inwestycje w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę 30 000,00 zł UG

600 60014

Pomoc finasowa w formie dotacji z przeznaczeniem na finansowanie realizacji 
zadania " Budowa chodnika dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1455 S 
Pietrzykowice - Lipowa - Ostre - Twardorzeczka - Leśna w km 8+845 do km 
11+755 w miejscowościach Lipowa, Ostre, Twardorzeczka, tj. od 
skrzyżowania ul. Beskidzkiej z ul. Jaski obok pętli autobusowej w Lipowej do 
ZSP Twardorzeczka" - wykonanie dokumentacji projektowej

210 000,00 zł  UG 

600 60016
Przebudowa i remont dróg i obiektów mostowych na terenie Gminy Lipowa - 
Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych III Etap - 
promesa

2 320 000,00 zł  UG 

600 60016
Przebudowa i remont dróg i obiektów mostowych na terenie Gminy Lipowa - 
Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych III Etap - 
wkład własny, inspektor nadzoru oraz waloryzacja

474 479,14 zł  UG 

600 60016
Przebudowa i remont dróg na terenie Gminy Lipowa - Rządowy Fundusz 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych III Etap - promesa

2 370 407,61 zł UG

600 60016
Przebudowa i remont dróg na terenie Gminy Lipowa - Rządowy Fundusz 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych III Etap - wkład własny oraz 
inspektor nadzoru i waloryzacja

189 766,25 zł UG

600 60016
Sporządzenie dokumentacji dla zadania - budowa chodnika przy drodze - ul. 
Ks. Jerzego Popiełuszki w Słotwinie

86 100,00 zł UG

600 60016
Przebudowa drogi przy ul. Kard. Macharskiego w Leśnej oraz Św. Jadwigi 
Śląskiej w Siennej

63 960,00 zł  UG 

600 60016 Budowa podwyższonego przejścia dla pieszych w miejscowości Sienna 55 000,00 zł  UG 

700 70005 "Przebudowa i modernizacja budynku  OSP w Ostrem" - dokumentacja 58 000,00 zł  UG 

750 75022 Zakup programu e - sesja wraz z nagłośnieniem 60 000,00 zł  UG 

750 75095
Wykonanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej dla zadania "Budowa 
parkingu samochodowego wraz z zagospodarowaniem towarzyszącym w 
gminie Lipowa przy ul. Wiejskiej w m. Lipowa"

9 400,00 zł   UG  

750 75095 Projekt " Cyberbiezpieczny samorząd" 179 334,00 zł  UG 

750 75095
"Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy Lipowa w m. Lipowa, ul. 
Wiejska 44 - dz. Ewid. Nr 4675/5" - dokumentacja 

70 000,00 zł  UG 

801 80101

Rozbudowa istniejącego budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 
Słotwinie oraz przebudowa boiska sportowego w Zespole szkolno-
Przedszkolnym w Lipowej - Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych Edycja1 - promesa

2 767 438,50 zł    UG   

801 80101

Rozbudowa istniejącego budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 
Słotwinie oraz przebudowa boiska sportowego w Zespole szkolno-
Przedszkolnym w Lipowej - Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych Edycja1 - Inspektor nadzoru

116 850,00 zł    UG   

801 80101
Modernizacja poprzez wymianę nawierzchni oraz wyposażenia boiska przy 
Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Twardorzecce - Inicjatywa Sołecka

255 000,00 zł  UG 

801 80195
Projekty przedszkolne " Przedszkole w Lipowej, Słotwinie i Twardorzeczce 
szansą na lepszy i równy rozwój"

222 350,00 zł  UG 

801 80195
Budowa parkingu samochodowego przy Zespole Szkolno - Przedszkolnym w 
Siennej przy ul. Świętej Jadwigi Śląskiej 50 - dokumentacja projektowo - 
kosztorysowa

30 000,00 zł  UG 

Plan wydatków majątkowych na 2025 rok

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 1426



Załącznik nr 4
do Uchwały Nr XII/76/25 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 20 lutego 2025 r.

900 90001
Wpłata składki na finansowanie przez Gminę udziału własnego II fazy Projektu 
pn.”Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie” realizowanego przez ZM ds. 
Ekologii w Żywcu na wybudowaną  sieć  kanalizacyjną na terenie gminy

1 500 434,88 zł   UG  

900 90001
Wpłata składki na finansowanie przez Gminę udziału własnego na realizację 
projektu " Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w Aglomeracji 
Żywiec i Węgierska Górka" realizowanego przez ZM ds. Ekologii w Żywcu

135 610,00 zł  UG 

900 90015
Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Lipowa - Rządowy 
Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych - promesa

386 908,80 zł   UG  

900 90015
Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Lipowa - Rządowy 
Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych - inspektor nadzoru

15 833,34 zł   UG  

900 90015
Budowa nowej linii napowietrznej oświetlenia ulicznego drogi powiatowej nr 
1405 S na odcinku od ul. Sokoła w Słotwinie i ul. Jana Pawła II w Lipowej

242 000,00 zł   UG  

900 90015 Zakup , montaż opraw oraz przebudowa oświetlenia ulicznego 108 000,00 zł   UG  

900 90095 Zakup ciągnika wraz z osprzętem 340 000,00 zł  UG 

921 92120
Romont, zabezpieczenie i utrwalenie substancji zabytku - Budynek Parafialny 
tzw. "Katechetka" Pl. Ks. F. Sznajdrowicza 2 - Rządowy Program Odbudowy 
Zabytków - promesa

1 000 000,00 zł  UG 

921 92120
Romont, zabezpieczenie i utrwalenie substancji zabytku - Budynek Parafialny 
tzw. "Katechetka" Pl. Ks. F. Sznajdrowicza 2 - Rządowy Program Odbudowy 
Zabytków - wkład własny, waloryzacja, inspektor nadzoru oraz dopłata

229 729,00 zł  UG 

921 92120
Remont, zabezpieczenie i utrwalenie substancji zabytku - Kaplica 
Najświętszego Serca Pana Jezusa w Słotwinie ( dotacja )  - Rządowy Program 
Odbudowy Zabytków -- promesa

479 906,00 zł  UG 

921 92120
Remont, zabezpieczenie i utrwalenie substancji zabytku - Kaplica 
Najświętszego Serca Pana Jezusa w Słotwinie ( dotacja )  - Rządowy Program 
Odbudowy Zabytków -- wkład własny

9 794,00 zł  UG 

926 92601 Budowa kompleksu sportowego Orlik w Twardorzeczce - CAS. 913 097,00 zł UG

14 929 398,52 O G Ó Ł E M

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 1426



Załącznik nr 5
do Uchwały Nr XII/76/25 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 20 lutego 2025 r.

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Administracja publiczna 92 398,00 92 398,00 0,00 92 398,00 92 398,00 92 398,00 92 048,00 350,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 92 398,00 92 398,00 0,00 92 398,00 92 398,00 92 398,00 92 048,00 350,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

92 398,00 92 398,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań

0,00 0,00 0,00 350,00 350,00 350,00 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 92 048,00 92 048,00 92 048,00 92 048,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa

2 300,00 2 300,00 0,00 2 300,00 2 300,00 2 300,00 2 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa

2 300,00 2 300,00 0,00 2 300,00 2 300,00 2 300,00 2 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

2 300,00 2 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 2 300,00 2 300,00 2 300,00 2 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Obrona narodowa 1 758,00 1 758,00 0,00 1 758,00 1 758,00 1 758,00 1 058,00 700,00 0,00 0,00 0,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań

0,00 0,00 0,00 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00

75224 Kwalifikacja wojskowa. 1 458,00 1 458,00 0,00 1 458,00 1 458,00 1 458,00 1 058,00 400,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

1 458,00 1 458,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań

0,00 0,00 0,00 400,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 1 058,00 1 058,00 1 058,00 1 058,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ochrona zdrowia 274,00 274,00 0,00 274,00 274,00 274,00 0,00 274,00 0,00 0,00 0,00

85195 Pozostała działalność 274,00 274,00 0,00 274,00 274,00 274,00 0,00 274,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

274,00 274,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

851 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

752 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

751 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

750 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:
na programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

1 16 17 18

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 r.

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 1426



Załącznik nr 5
do Uchwały Nr XII/76/25 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 20 lutego 2025 r.

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań

0,00 0,00 0,00 274,00 274,00 274,00 0,00 274,00 0,00 0,00 0,00

Pomoc społeczna 6 789,00 6 789,00 0,00 6 789,00 6 789,00 5 289,00 0,00 5 289,00 0,00 1 500,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 0,00 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00

85295 Pozostała działalność 5 289,00 5 289,00 0,00 5 289,00 5 289,00 5 289,00 0,00 5 289,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

5 289,00 5 289,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań

0,00 0,00 0,00 5 289,00 5 289,00 5 289,00 0,00 5 289,00 0,00 0,00 0,00

Rodzina 4 279 503,00 4 279 503,00 0,00 4 279 503,00 4 279 503,00 487 503,00 419 105,00 68 398,00 0,00 3 792 000,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 210 563,00 4 210 563,00 0,00 4 210 563,00 4 210 563,00 418 563,00 418 563,00 0,00 0,00 3 792 000,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

4 210 563,00 4 210 563,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 418 563,00 418 563,00 418 563,00 418 563,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 0,00 0,00 0,00 3 792 000,00 3 792 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 792 000,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 542,00 542,00 0,00 542,00 542,00 542,00 542,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

542,00 542,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 542,00 542,00 542,00 542,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów

68 398,00 68 398,00 0,00 68 398,00 68 398,00 68 398,00 0,00 68 398,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

68 398,00 68 398,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań

0,00 0,00 0,00 68 398,00 68 398,00 68 398,00 0,00 68 398,00 0,00 0,00 0,00

4 383 022,00 4 383 022,00 0,00 4 383 022,00 4 383 022,00 589 522,00 514 511,00 75 011,00 0,00 3 793 500,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Razem: 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

855 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

852 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 1426



Załącznik nr 6
do Uchwały Nr XII/76/25 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 20 lutego 2025 r.

51 319,30 0,00

600 60016 Odśnieżanie dróg gminnych 10 000,00 0,00

600 60016 Wkład własny na remont dróg gminnych w Sołectwie Lipowa/poprawa odwodnień 20 000,00 0,00

750 75095 Organizacja dnia dziecka dla uczniów z ZSP w Lipowej 6 000,00 0,00

750 75095 Organizacja wspólnego Parafialnego Dnia Dziecka 4 000,00 0,00
750 75095 Wsparcie LKS Lipowa 6 319,30 0,00

754 75412 Zakup sprzętu bojowego dla OSP Lipowa 5 000,00 0,00

51 319,30 0,00

600 60016 Odśnieżanie dróg gminnych 10 000,00 0,00

600 60016 Zakup tłucznia oraz naprawa ulic 10 000,00 0,00

700 70005 Zakup siatki - ogrodzenie boiska LKS Leśna 4 000,00 0,00

750 75095 Organizacja dnia dziecka 3 000,00 0,00

750 75095 Organizacja pikniku rodzinnego 6 500,00 0,00

750 75095 Organizacja Dnia Patriotycznego 11 listopada 2 000,00 0,00

750 75095 Organizacja Dnia Seniora 6 500,00 0,00

750 75095 Zakup sprzętu - budynek ul. Św. Michała Archanioła 131 / KGW Leśna/ 4 319,30 0,00

754 75412 Zakup sprzętu bojowego dla OSP Leśna 5 000,00 0,00

51 319,30 0,00

600 60016 Odśnieżanie dróg gminnych 8 000,00 0,00

600 60016 Zakup tłucznia - utwardzenie dróg 7 000,00 0,00

600 60016 Wymiana tablic z nazwami ulic 3 000,00 0,00

700 70005 Wykonanie boiska do koszykówki /Plac 400-lecia/ 25 000,00 0,00

750 75095 Organizacja imprez integracyjnych - Rodzinny Dzień Dziecka 5 000,00 0,00

750 75095 Organizacja imprez integracyjnych Dzień Sportu wraz z festynem dla mieszkańców 3 319,30
0,00

51 319,30 0,00

Sołectwo Leśna

Dział Rozdział Nazwa zadania, przedsięwzięcia

Sołectwo Sienna

Sołectwo Słotwina

0,00

0,00

20 000,00

6 000,00

4 000,00

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w 2025 roku

0,00 0,00

10 000,00 0,00 0,00

wydatki majatkowewydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych

51 319,30Sołectwo Lipowa

Wydatki bieżące

z tego:

4 000,00

3 000,00

6 500,00

2 000,00

6 500,00

6 319,30

5 000,00

51 319,30

10 000,00

10 000,00

3 000,00

25 000,00

5 000,00

3 319,30

51 319,30

4 319,30

5 000,00

51 319,30

8 000,00

7 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 1426



Załącznik nr 6
do Uchwały Nr XII/76/25 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 20 lutego 2025 r.

600 60016 Odśnieżanie dróg gminnych 10 000,00 0,00

600 60016 Remont dróg gminnych 10 000,00 0,00

700 70005 Dofinasowanie budowy zadaszenia wiaty LKS Sokół Słotwina 11 000,00 0,00

750 75095 Organizacja imprez integracyjnych Dzień Dziecka, Dzień Seniora 10 319,30 0,00

750 75095 Zakup namiotów, ławek i stolików - organizacja imprez 10 000,00 0,00

31 561,37 0,00

600 60016 Odśnieżanie dróg gminnych 6 000,00 0,00
700 70005 Wykonanie parkingu przy OSP Ostre 10 561,37 0,00
750 75095 Organizacja Dnia Dziecka 6 000,00 0,00
750 75095 Organizacja Mikołajek w sołectwie 3 000,00 0,00
754 75412 Zakup sprzętu bojowego dla OSP Ostre 6 000,00 0,00

51 319,30 0,00

600 60016 Odśnieżanie dróg gminnych 10 000,00 0,00

600 60016 Remont dróg gminnych 20 319,30 0,00
600 60016 Zakup trzech luster drogowych 6 000,00 0,00

700 70005 Zakup piasku na boisko przy CAS Twardorzeczka 1 000,00 0,00

750 75095 Organizacja sołeckiego Dnia Dziecka 9 000,00 0,00

750 75095 Zakup sprzętu dla KGW Twardorzeczka 5 000,00 0,00

288 157,87 0,00

288 157,87Ogółem wydatki w ramach Funduszu Sołeckiego

Sołectwo Ostre

Sołectwo Twardorzeczka

Razem 

31 561,37

6 000,00

10 561,37
6 000,00
3 000,00

10 000,00

10 000,00

11 000,00

10 319,30

10 000,00

1 000,00

9 000,00

5 000,00

6 000,00

51 319,30

10 000,00 0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

288 157,87

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

20 319,30

6 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 1426



Załącznik nr 7
do Uchwały Nr XII/76/25 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 20 lutego 2025 r.

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan

600 Transport i łaczność 4 690 407,61
60016 Drogi publiczne gminne 4 690 407,61

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 4 690 407,61

801 Oświata i wychowanie 2 767 438,50

80101 Szkoły podstawowe 2 767 438,50

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 2 767 438,50

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 386 908,80
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 386 908,80

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 386 908,80

852 Pomoc społeczna 6 120,00
85295 Pozostała działalność 6 120,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 
zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 6 120,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 479 906,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 479 906,00

6090
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

1 479 906,00

9 330 780,91

600 0,00 4 690 407,61

60016 0,00 4 690 407,61

0,00 0,00 0,00 0,00 2 320 000,00

0,00 2 370 407,61

801 0,00 0,00 0,00 0,00 2 767 438,50

80101 0,00 0,00 0,00 0,00 2 767 438,50

0,00 0,00 0,00 0,00 2 767 438,50

wydatki majatkowewynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

Dochody i  wydatki realizowane ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 2025 r.
DOCHODY

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Wydatki bieżące wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań

z tego:

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych

Ogółem 

Przebudowa i remont dróg na terenie Gminy Lipowa - Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych III Etap 0,00 0,00

Transport i łaczność 0,00 0,00
Drogi publiczne gminne 0,00 0,000,00

0,00

0,00

Przebudowa i remont dróg i obiektów mostowych na terenie Gminy Lipowa - Rządowy Fundusz Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych III Etap

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Rozbudowa istniejącego budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Słotwinie oraz przebudowa boiska 
sportowego w Zespole szkolno-Przedszkolnym w Lipowej - Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych Edycja1 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 1426



Załącznik nr 7
do Uchwały Nr XII/76/25 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 20 lutego 2025 r.

900 0,00 0,00 0,00 0,00 386 908,80

90015 0,00 0,00 0,00 0,00 386 908,80

0,00 0,00 0,00 0,00 386 908,80

852 6 120,00 120,00 6 000,00 0,00

85295 6 120,00 120,00 6 000,00 0,00
6 120,00 120,00 6 000,00 0,00

921 0,00 0,00 0,00 0,00 1 479 906,00

92120 0,00 0,00 0,00 0,00 1 479 906,00

0,00 0,00 0,00 0,00 479 906,00

0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00

6 120,00 120,00 0,00 6 000,00 9 324 660,91

Romont, zabezpieczenie i utrwalenie substancji zabytku - Budynek Parafialny tzw. "Katechetka" Pl. Ks. F. 
Sznajdrowicza 2 

Ogółem

Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Lipowa - Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 
strategicznych

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Remont, zabezpieczenie i utrwalenie substancji zabytku - Kaplica Najświętszego Serca Pana Jezusa w Słotwinie

Pomoc społeczna

Pozostała działalność
Realizacja wypłat odbiorcom paliw gazowych refundacji podatku VAT 0,00

0,00

0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Oświetlenie ulic, placów i dróg

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 1426



Załącznik nr 8
do Uchwały Nr XII/76/25 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 20 lutego 2025 r.

Dział Rozdział Nazwa Wydatki Dochody 

758 Różne rozliczenia                      -      29 610,00

75814 Różne rozliczenia finansowe                     -      29 610,00

801 Oświata i wychowanie 29 610,00 -                        

80101 Szkoły podstawowe 29 610,00 -                        

środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

                    -      29 610,00

a) wydatki bieżące 29 610,00 -                        

wynagrodzenia i skladki od nich naliczane 29 610,00 -                        

855 Rodzina 56 104,00 56 104,00

85595 Pozostała działalność 56 104,00 56 104,00

środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

                    -      56 104,00

a) wydatki bieżące 56 104,00 -                        

świadczenia na rzecz osób fizycznych 40 065,00 -                        

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych 
zadań

14 405,00 -                        

wynagrodzenia i skladki od nich naliczane 1 634,00 -                        

85 714,00 85 714,00

Wypłata świadczeń rodzinnych

RAZEM

Środki z Funduszu Pomocy na 2025 rok

Środki na edukację dzieci z Ukrainy

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 1426


	UCHWAŁA NR XII/76/25 RADY GMINY LIPOWA z dnia 20 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 1 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	pkt 6 w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8

		2025-03-03T10:25:17+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




